
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                    от 25 ноября 2016 г. № 1242 

 

                              МОСКВА 

 

 

        О внесении изменений в некоторые акты Правительства 

       Российской Федерации в связи с отменой обязательности 

                   печати хозяйственных обществ 

 

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т: 

     Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  акты 

Правительства Российской Федерации в связи с отменой обязательности 

печати хозяйственных обществ. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                                Д.Медведев 

     __________________________ 

 

 

                                                УТВЕРЖДЕНЫ 

                                       постановлением Правительства 

                                           Российской Федерации 

                                       от 25 ноября 2016 г. № 1242 

 

 

                            ИЗМЕНЕНИЯ, 

         которые вносятся в акты Правительства Российской 

         Федерации в связи с отменой обязательности печати 

                       хозяйственных обществ 

 

     1. Абзац первый подпункта "а" пункта 6 Положения  о  признании 

организации   пригодной    эксплуатировать    ядерную    установку, 

радиационный   источник   или   пункт   хранения   и   осуществлять 

собственными  силами  или   с   привлечением   других   организаций 

деятельность    по    размещению,    проектированию,    сооружению, 

эксплуатации  и   выводу   из   эксплуатации   ядерной   установки, 

радиационного источника или пункта хранения, а  также  деятельность 

по обращению с ядерными материалами  и  радиоактивными  веществами, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации  от

17 февраля  2011 г.  № 88  "Об утверждении  Положения  о  признании 

организации   пригодной    эксплуатировать    ядерную    установку, 

радиационный   источник   или   пункт   хранения   и   осуществлять 

собственными  силами  или   с   привлечением   других   организаций 

деятельность    по    размещению,    проектированию,    сооружению, 


https://spravka-region.ru/arhiv-documentov


эксплуатации  и   выводу   из   эксплуатации   ядерной   установки, 

радиационного источника или пункта хранения, а  также  деятельность 

по обращению с ядерными материалами  и  радиоактивными  веществами" 

(Собрание  законодательства  Российской   Федерации,   2011,   № 9, 

ст. 1248; 2012, № 44, ст. 6023), после слов  "печатью  организации" 

дополнить словами "(при наличии печати)". 

     2. В   приложении   к   Правилам   аккредитации   органов   по 

сертификации и  испытательных  лабораторий  (центров),  выполняющих 

работы  по  подтверждению  соответствия  продукции,   для   которой 

устанавливаются требования, связанные с обеспечением безопасности в 

области использования атомной  энергии,  обязательным  требованиям, 

аттестации  экспертов  по  аккредитации  в  области   использования 

атомной  энергии,  а также  привлечения  и  отбора   экспертов   по 

аккредитации в области использования атомной энергии и  технических 

экспертов  для  выполнения  работ  по  аккредитации,   утвержденным 

постановлением  Правительства  Российской  Федерации   от   20 июля

2013 г. № 612  "Об аккредитации  в  области  использования  атомной 

энергии" (Собрание  законодательства  Российской  Федерации,  2013, 

№ 31, ст. 4215): 

     а) пункт 7 дополнить словами "(при наличии печати)"; 

     б) пункт 14 дополнить словами "(при наличии печати)"; 

     в) в абзаце третьем подпункта "ж"  пункта  15  слова  "наличие 

печатей" заменить словами "наличие оттисков  печатей  (при  наличии 

печатей)". 

 

 

                           ____________ 

 

 


        

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

